

Handläggare:
Cecilia Rivard
08 508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-09-20

Ordna små inhägnade områden för bikupor

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Philip Axamo om att ordna små inhägnade områden för bikupor.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Philip Axamo att staden ska ordna små områden för bikupor för att uppmuntra till biologisk mångfald och pollinering. Områdena ska förses med låsbara staket.

Generellt har förvaltningen en positiv inställning till biodling för att gynna pollinering. Det som är problematiskt är placering och ansvar för eventuella bikupor. Förvaltningen kan skriva brukaravtal med privatpersoner men området får då inte inhägnas utan måste vara öppet för alla. Förvaltningen har därför inte möjlighet att genomföra förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 juni i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Philip Axamo. Axamo föreslår att staden ordnar små områden där biodlare kan ha bikupor för att uppmuntra biologisk mångfald och pollinering i staden. Staketen runt områdena ska vara låsbara då stölder och vandalisering förekommer.

Förslagsställaren, som bor i lägenhet, skulle uppskatta ett sådant område då det är svårt att hitta platser där man får tillstånd att ha bin.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positivt inställd till aktiviteter som ökar den biologiska mångfalden och möjligheterna till pollinering. I Stockholm finns bikupor på bland annat hustak, i koloniföreningar och trädgårdar. En del fastighetsägare hyr in bin och ordnar med biodling för boende.

Förvaltningen kan erbjuda föreningar, och även privatpersoner, brukaravtal för att exempelvis odla eller slyröja på parkmark. Det betyder dock inte att marken privatiseras – det måste fortfarande vara möjligt för alla att vistas på platsen eller i området.

Precis som Philip Axamo skriver måste ett område för biodling vara stängt av olika skäl. Det är just att området måste vara inhägnat och låst som gör att ett brukaravtal inte fungerar. Ett annat hinder är att staden alltid är ansvarig för parkmark och vi kan inte ta ansvar för om det händer en person något som hänger samman med bina.

Förvaltningen har svårt att hjälpa till att starta en biodling av ovanstående skäl. Vi föreslår att Philip Axamo tar kontakt med sin fastighetsägare för att höra om intresse finns för att starta en biodling. Andra möjligheter är att söka tillstånd för en markupplåtelse vilket görs hos Polisen och sedan handläggs av stadens trafikkontor. Man kan också försöka avtala om ett arrende med exploateringskontoret. Ett ytterligare alternativ är att kontakta närbelägna koloniträdgårdsföreningar som har eller vill utveckla biodlingsverksamhet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget.

Bilaga

Medborgarförslag från Philip Axamo om att ordna små inhägnade områden för bikupor